
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.     162     del registro 

OGGETTO: Immissione nelle funzioni di Direttore Scientifico dell’IRCCS del Prof. Antonio 

Moschetta 

                       

 

 

L’anno 2013, il giorno  SETTE  del mese di  MAGGIO    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.  1 del 01.08.2012 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 

Premesso: 

che con nota 2246 del 30/4/2013, acquisita al protocollo aziendale in data 6 maggio 2013, con n°8.514, il 

Ministero della Salute ha trasmesso copia conforme all’originale del D.M. in data 24 aprile 2013, con il 

quale si è provveduto a nominare il Prof. Antonio Moschetta Direttore Scientifico dell’IRCCS Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari ; 

Letto 

Il citato Decreto del Ministero della Salute, agli atti dell’Amministrazione; 

Visto 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



Il D.lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

Visto 

Il D.lgs. 288/03 e ss.mm.ii; 

Visto 

Il D.p.r. 26 febbraio 2007, n° 42; 

Vista 

la L.R. 12 agosto 2005, n°12, art.14, come modifica ta dalla L.R. 22 novembre 2005, n°14, art.1, con la  

quale si stabilisce che il trattamento economico del Direttore Scientifico è fissato in misura pari a quello 

del Direttore Generale; 

Ritenuto 

necessario che l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, immetta con un provvedimento deliberativo il Prof. 

Antonio Moschetta nelle funzioni di Direttore Scientifico dell’Istituto; 

 

Visto: 

il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto della nomina del Prof. Antonio Moschetta a Direttore Scientifico dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II, con decorrenza immediata, per un periodo di cinque anni; 

- di autorizzare il Direttore Generale alla stipula con il Prof. Antonio Moschetta del contratto di 

lavoro individuale di diritto privato, a termine e di natura esclusiva, di durata quinquennale; 

- di riconoscere al Prof. Antonio Moschetta il trattamento economico pari ad € 111.554,64 lordi, 

oltre ritenute erariali e previdenziali a carico dell’Istituto; 

- di trasmettere il presente atto al Prof. Antonio Moschetta ed al Magnifico Rettore dell’Università di 

Bari “Aldo Moro” , Prof. Corrado Petrocelli; 

- di trasmettere il presente atto all’Area del Personale, per la predisposizione del contratto di lavoro 

individuale e dei successivi  provvedimenti di competenza; 

- di trasmettere il presente atto alla Presidenza della Giunta Regionale ed al Ministero della Salute, 

Dipartimento della sanità pubblica e dell’innovazione; 

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente e contestualmente trasmesso al Collegio 

Sindacale. 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to:     Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    07.05.2013    al   in corso 
 
Bari,   07.05.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


